Российская Федерация
Кемеровская область
Беловский муниципальный район
администрация Беловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2018 г. № 483
с. Вишневка
Беловского района

О конкурсе «Лучшее новогоднее оформление
объектов потребительского рынка» Беловского
муниципального района

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Беловского муниципального района
1. Утвердить положение о конкурсе "Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка" (далее - положение) согласно приложению 1.
2.  Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса "Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка" согласно приложению 2.
3. Начальнику отдела информационных технологий А.Е. Кетову обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Пресс – секретарю главы О.А. Фроловой обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельские зори».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономике А.С. Рубцову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                       В.А. Астафьев

Приложение  1
к постановлению
от 07 ноября 2018 г. № 483

ПОЛОЖЕНИЕ "О КОНКУРСЕ "ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА"

1. Общие положения
1.1. Цель проведения конкурса "Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка" (далее - конкурс) - улучшение внешнего облика населенных пунктов района, совершенствование художественного (тематического) оформления объектов потребительского рынка и создание праздничного настроения у жителей района.
1.2. Организатор конкурса - отдел потребительского рынка и услуг администрации Беловского муниципального района.
1.3. Конкурс проводится ежегодно с 1 по 25 ноября.
1.4. В конкурсе принимают участие объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания независимо от формы собственности и организационно-правовой формы.
1.5. Номинации конкурса:
1.5.1.Лучшее новогоднее оформление стационарного торгового объекта".
1.5.2."Лучшее новогоднее оформление нестационарного торгового объекта"
     1.5.3."Лучшее новогоднее оформление объекта общественного питания".

2. Порядок проведения

2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в отдел потребительского рынка и услуг администрации Беловского муниципального района с 1 по 25 ноября.
2.2. По мере поступления заявки передаются в комиссию по подведению итогов конкурса (далее - комиссия). Состав комиссии утверждается главой Беловского муниципального района. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии обеспечивает организатор конкурса.
2.3. Работа по рассмотрению заявок на участие в конкурсе и оценке конкурсантов осуществляется комиссией с 11 по 30 ноября.
2.4. Оценка конкурсантов производится по критериям, определенным в пункте 2.5 настоящего положения, по пятибалльной системе.
2.5. Критерии оценки конкурсантов:
2.5.1. Основные (обязательные) критерии:
а) гармоничность и стилевое единство тематического оформления витрин, торгового зала;
б) оригинальность светового и художественного оформления фасада здания, вывески, витрин;
в) тематическая выкладка товаров на торговом оборудовании;
г) внешний вид обслуживающего персонала (наличие фирменной одежды);
д) санитарно-техническое состояние помещений и благоустройство прилегающей территории (парковка, наружное освещение).
2.5.2.Дополнительные критерии:
а)наличие новогодних баннеров;
б)наличие снежных (ледовых) скульптур.
2.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в две недели.
3. Подведение итогов и награждение
3.1. Итоги конкурса подводятся комиссией с 1 по 15 декабря
3.2. Определение победителей осуществляется по номинациям.
3.3. В каждой номинации определяются участники, занявшие первое место, второе место и третье место. Определение призеров производится по результатам общей суммы баллов, набранных участниками по каждому критерию.
3.4. Победители конкурса награждаются дипломами администрации Беловского муниципального района и денежными премиями:
3.4.1 первое место – 10 тысяч рублей
3.4.2 второе место – 5 тысяч рублей
3.4.3 третье место – 3 тысячи рублей
3.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение 2
к постановлению
от 07 ноября 2018 г. № 483

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ КОНКУРСА "ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА"

Рубцова Анастасия Сергеевна - заместитель главы Беловского муниципального района по экономике, председатель комиссии;

Белкина Татьяна Владимировна - начальник отдела потребительского рынка и услуг администрации Беловского муниципального района, секретарь комиссии;

Чештанова Елена Егоровна - начальник отдела по содействию предпринимательству администрации Беловского муниципального района;

Баев Александр Алексеевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Беловского муниципального района;

Карасев Валерий Владимирович - председатель Совета по содействию малому и среднему предпринимательству Беловского района (по согласованию).